ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

«16» июля 2025 годаадрес

Щербинский районный суд адрес в составе председательствующего судьи Ярцевой Э.Г., при помощнике судьи фио, 

с участием государственного обвинителя – старшего помощника Щербинской межрайонной прокуратуры адрес фио, 

потерпевшего фио,

подсудимого ФИО1,

защитника – адвоката Хрипунова Ю.И., представившего удостоверение №4716 и ордер №300 от 04 июня 2025 года,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

ФИО1, ***, ранее судимого:

***

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

фио Д.В. совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ).

Преступление совершено при следующих обстоятельствах: фио в неустановленное следствием время, но не позднее 13 часов 45 минут 11 сентября 2024 года, при неустановленных следствием обстоятельствах, в неустановленном следствием месте, завладел утерянной ФИО2 и не представляющей для последнего материальной ценности кредитной банковской картой 5213 24** **** 1925, выданной на имя фио по договору кредитной карты № 0017915145 от 23 декабря 2022 года без открытия счета в офисе адрес, открытом на дистанционном обслуживании Клиентов по юридическому адресу: адрес, привязанную к единому банковскому счету ***, открытому в адрес по вышеуказанному адресу, после чего сформировав преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих ФИО2 и размещенных на вышеуказанном банковском счете, подыскал для совершения покупок и других операций по оплате, магазины, маршрутный транспорт и автозаправочную станцию, расположенные на территории адрес и адрес. 

Во исполнение своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, фио 11 сентября 2024 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 13 часов 45 минут прибыл в помещение кафе «Встреча» отдела «Кондитерская» ООО «Родник», расположенное по адресу: адрес, где, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, используя вышеуказанную банковскую карту 5213 24** **** 1925, в период с 13 часов 45 минут по 13 часов 53 минуты 11 сентября 2024 года совершил одну покупку, оплатив при помощи установленного на кассе указанного кафе пос-терминала (электронное программно-техническое устройство для приема к оплате платежных карт), произведя оплату товара на сумму сумма, в результате чего со счета ***, открытого в офисе адрес Банк», на дистанционном обслуживании Клиентов по юридическому адресу: адрес, было произведено списание денежных средств на сумму сумма. 

Далее в продолжение своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, он 11 сентября 2024 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 13 часов 54 минут прибыл в помещение торгового павильона «МосТабак» ИП адресВ.» расположенное по адресу: адрес, где, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, используя вышеуказанную банковскую карту 5213 24** **** 1925, в период с 13 часов 54 минуты по 14 часов 11 минут 11 сентября 2024 года совершил две покупки, оплатив при помощи установленного на кассе указанного торгового павильона пос-терминала (электронное программно-техническое устройство для приема к оплате платежных карт), произведя оплату товара на общую сумму сумма, а именно:

- в период с 13 часов 54 минуты по 14 часов 09 минут 11 сентября 2024 года совершил покупку товара на сумму сумма;

- в период с 13 часов 56 минут по 14 часов 11 минут 11 сентября 2024 года совершил покупку товаров на сумму сумма 00, в результате чего со счета ***, открытого в офисе адрес Банк», на дистанционном обслуживании Клиентов по юридическому адресу: адрес, было произведено списание денежных средств на общую сумму сумма.

Далее в продолжение своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, фио 11 сентября 2024 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 14 часов 09 минут прибыл в помещение магазина фио OFF» (фио) ИП «ФИО3.», расположенное по адресу: адрес, где, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, используя вышеуказанную банковскую карту 5213 24** **** 1925, в период с 14 часов 09 минут по 14 часов 24 минуты 11 сентября 2024 года совершил одну покупку, оплатив при помощи установленного на кассе указанного магазина пос-терминала (электронное программно-техническое устройство для приема к оплате платежных карт), произведя оплату товаров на сумму сумма, в результате чего со счета ***, открытого в офисе адрес Банк», на дистанционном обслуживании Клиентов по юридическому адресу: адрес, было произведено списание денежных средств на сумму сумма.

Далее в продолжение своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, фио 11 сентября 2024 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 14 часов 26 минут прибыл в помещение кафе «Шаурма 5 звезд» ИП «ФИО4.», расположенное по адресу: адрес, где, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, используя вышеуказанную банковскую карту 5213 24** **** 1925, в период с 14 часов 26 минут по 14 часов 41 минуту 11 сентября 2024 года совершил одну покупку, оплатив при помощи установленного на кассе указанного кафе пос-терминала (электронное программно-техническое устройство для приема к оплате платежных карт), произведя оплату товара на сумму сумма, в результате чего со счета ***, открытого в офисе адрес Банк», на дистанционном обслуживании Клиентов по юридическому адресу: адрес, было произведено списание денежных средств на сумму сумма.

Далее в продолжение своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, фио 11 сентября 2024 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 20 часов 45 минут прибыл в помещение торгового павильона «Табак» ИП «ФИО5.», расположенное по адресу: адрес, где, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, используя вышеуказанную банковскую карту 5213 24** **** 1925, в период с 20 часов 45 минут по 21 час 00 минут 11 сентября 2024 года совершил одну покупку, оплатив при помощи установленного на кассе указанного торгового павильона пос-терминала (электронное программно-техническое устройство для приема к оплате платежных карт), произведя оплату товара на сумму сумма, в результате чего со счета ***, открытого в офисе адрес Банк», на дистанционном обслуживании Клиентов по юридическому адресу: адрес, было произведено списание денежных средств на сумму сумма.

Далее в продолжение своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, фио 12 сентября 2024 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 01 часа 05 минут прибыл в помещение магазина «Продукты» ИП «ФИО6.», расположенное по адресу: адрес, адрес, адрес Октября, дом 14А, строение 2, где, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, используя вышеуказанную банковскую карту 5213 24** **** 1925, в период с 01 часа 05 минут по 03 часа 16 минут 12 сентября 2024 года совершил четыре покупки, оплатив при помощи установленного на кассе указанного магазина пос-терминала (электронное программно-техническое устройство для приема к оплате платежных карт), произведя оплату товаров на общую сумму сумма, а именно:

- в период с 01 часа 05 минут по 03 часа 13 минут 12 сентября 2024 года совершил покупку товара на сумму сумма;

- в период с 01 часа 08 минут по 03 часа 16 минут 12 сентября 2024 года совершил покупку товара на сумму сумма;

- в период с 01 часа 08 минут по 03 часа 13 минут 12 сентября 2024 года совершил покупку товара на сумму сумма;

- в период с 01 часа 08 минут по 03 часа 13 минут 12 сентября 2024 года совершил покупку товаров на сумму сумма, в результате чего со счета ***, открытого в офисе адрес Банк», на дистанционном обслуживании Клиентов по юридическому адресу: адрес, было произведено списание денежных средств на общую сумму сумма.

Далее в продолжение своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, фио 12 сентября 2024 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 08 часов 05 минут прибыл в помещение магазина «Дикси №50764» адрес Юг», расположенное по адресу: адрес, где, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, используя вышеуказанную банковскую карту 5213 24** **** 1925, в период с 08 часов 05 минут по 08 часов 20 минут 12 сентября 2024 года совершил одну покупку, оплатив при помощи установленного на кассе указанного магазина пос-терминала (электронное программно-техническое устройство для приема к оплате платежных карт), произведя оплату товара на сумму сумма, в результате чего со счета ***, открытого в офисе адрес Банк», на дистанционном обслуживании Клиентов по юридическому адресу: адрес, было произведено списание денежных средств на сумму сумма.

Далее в продолжение своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, фио 12 сентября 2024 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 09 часов 01 минуты прибыл в помещение магазина «Табак» ИП «ФИО7.», расположенное по адресу: адрес, адрес, где, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, используя вышеуказанную банковскую карту 5213 24** **** 1925, в период с 09 часов 01 минуты по 09 часов 16 минут 12 сентября 2024 года совершил одну покупку, оплатив при помощи установленного на кассе указанного магазина пос-терминала (электронное программно-техническое устройство для приема к оплате платежных карт), произведя оплату товара на сумму сумма, в результате чего со счета ***, открытого в офисе адрес Банк», на дистанционном обслуживании Клиентов по юридическому адресу: адрес, было произведено списание денежных средств на сумму сумма.

Далее в продолжение своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, фио 12 сентября 2024 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 11 часов 40 минут прибыл в помещение кафе-ресторана «Вкусно и Точка» ООО «Система ПБО», расположенное по адресу: адрес, городской адрес, микрорайон Климовск, адрес, где, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, используя вышеуказанную банковскую карту 5213 24** **** 1925, в период с 11 часов 40 минут по 11 часов 56 минут 12 сентября 2024 года совершил одну покупку, оплатив при помощи установленного на кассе указанного кафе-ресторана пос-терминала (электронное программно-техническое устройство для приема к оплате платежных карт), произведя оплату товара на сумму сумма, в результате чего со счета ***, открытого в офисе адрес Банк», на дистанционном обслуживании Клиентов по юридическому адресу: адрес, было произведено списание денежных средств на сумму сумма.

Далее в продолжение своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, фио 12 сентября 2024 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 13 часов 17 минут прибыл в помещение магазина «Пятерочка №060» ООО «Агроаспект», расположенное по адресу: адрес, где, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, используя вышеуказанную банковскую карту 5213 24** **** 1925, в период с 13 часов 17 минут по 13 часов 32 минуты 12 сентября 2024 года совершил одну покупку, оплатив при помощи установленного на кассе самообслуживания указанного магазина пос-терминала (электронное программно-техническое устройство для приема к оплате платежных карт), произведя оплату товара на сумму сумма, в результате чего со счета ***, открытого в офисе адрес Банк», на дистанционном обслуживании Клиентов по юридическому адресу: адрес, было произведено списание денежных средств на сумму сумма.

Далее в продолжение своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, фио 12 сентября 2024 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 14 часов 13 минут прибыл в помещение адрес «Подольск», расположенное по адресу: адрес, где, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, используя вышеуказанную банковскую карту 5213 24** **** 1925, в период с 14 часов 13 минут по 14 часов 29 минут 12 сентября 2024 года совершил одну покупку, оплатив при помощи установленного на кассе указанной адрес «Подольск» пос-терминала (электронное программно-техническое устройство для приема к оплате платежных карт), произведя оплату проезда на сумму сумма, в результате чего со счета ***, открытого в офисе адрес Банк», на дистанционном обслуживании Клиентов по юридическому адресу: адрес, было произведено списание денежных средств на сумму сумма.

Далее в продолжение своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, фио 12 сентября 2024 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 16 часов 22 минут прибыл в помещение магазина «ВкусВилл» адрес, расположенное по адресу: адрес, адрес, адрес Октября, микрорайон Родники, дом 6, где, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, используя вышеуказанную банковскую карту 5213 24** **** 1925, в период с 16 часов 22 минут по 16 часов 37 минут 12 сентября 2024 года совершил одну покупку, оплатив при помощи установленного на кассе указанного магазина пос-терминала (электронное программно-техническое устройство для приема к оплате платежных карт), произведя оплату товара на сумму сумма, в результате чего со счета ***, открытого в офисе адрес Банк», на дистанционном обслуживании Клиентов по юридическому адресу: адрес, было произведено списание денежных средств на сумму сумма.

Далее в продолжение своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, фио 12 сентября 2024 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 17 часов 13 минут прибыл в помещение магазина «Продукты» ИП «ФИО8.», расположенное по адресу: адрес, где, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, используя вышеуказанную банковскую карту 5213 24** **** 1925, в период с 17 часов 13 минут по 17 часов 28 минут 12 сентября 2024 года совершил одну покупку, оплатив при помощи установленного на кассе указанного магазина пос-терминала (электронное программно-техническое устройство для приема к оплате платежных карт), произведя оплату товара на сумму сумма, в результате чего со счета ***, открытого в офисе адрес Банк», на дистанционном обслуживании Клиентов по юридическому адресу: адрес, было произведено списание денежных средств на сумму сумма.

Далее в продолжение своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, фио 12 сентября 2024 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 17 часов 23 минуты прибыл в помещение адрес расположенное по адресу: адрес, где, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, используя вышеуказанную банковскую карту 5213 24** **** 1925, в период с 17 часов 23 минут по 17 часов 39 минут 12 сентября 2024 года совершил одну покупку, оплатив при помощи установленного на кассе указанной железнодорожной станции пос-терминала (электронное программно-техническое устройство для приема к оплате платежных карт), произведя оплату проезда на сумму сумма, в результате чего со счета ***, открытого в офисе адрес Банк», на дистанционном обслуживании Клиентов по юридическому адресу: адрес, было произведено списание денежных средств на сумму сумма.

Далее в продолжение своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, фио 12 сентября 2024 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 19 часов 55 минут прибыл в помещение торгового павильона «Табак» ИП «ФИО9.», расположенное по адресу: адрес, где, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, используя вышеуказанную банковскую карту 5213 24** **** 1925, в период с 19 часов 55 минут по 20 часов 10 минут 12 сентября 2024 года совершил одну покупку, оплатив при помощи установленного на кассе указанного торгового павильона пос-терминала (электронное программно-техническое устройство для приема к оплате платежных карт), произведя оплату товара на сумму сумма, в результате чего со счета ***, открытого в офисе адрес Банк», на дистанционном обслуживании Клиентов по юридическому адресу: адрес, было произведено списание денежных средств на сумму сумма.

Далее в продолжение своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, фио 12 сентября 2024 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 19 часов 56 минут прибыл в помещение торгового павильона (помещение №14) «Фермер Разливные напитки» ИП «ФИО10.», расположенное по адресу: адрес, где, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, используя вышеуказанную банковскую карту 5213 24** **** 1925, в период с 19 часов 56 минут по 20 часов 01 минуты 12 сентября 2024 года совершил одну покупку, оплатив при помощи установленного на кассе указанного торгового павильона пос-терминала (электронное программно-техническое устройство для приема к оплате платежных карт), произведя оплату товара на сумму сумма, в результате чего со счета ***, открытого в офисе адрес Банк», на дистанционном обслуживании Клиентов по юридическому адресу: адрес, было произведено списание денежных средств на сумму сумма.

Далее в продолжение своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, фио 13 сентября 2024 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 00 часов 25 минут прибыл в помещение магазина «Продукты» ИП «ФИО11.» расположенное по адресу: адрес, где, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, используя вышеуказанную банковскую карту 5213 24** **** 1925, в период с 00 часов 25 минут по 03 часа 18 минут 13 сентября 2024 года совершил одну покупку, оплатив при помощи установленного на кассе указанного магазина пос-терминала (электронное программно-техническое устройство для приема к оплате платежных карт), произведя оплату товара на сумму сумма, в результате чего со счета ***, открытого в офисе адрес Банк», на дистанционном обслуживании Клиентов по юридическому адресу: адрес, было произведено списание денежных средств на сумму сумма.

Далее в продолжение своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, фио 13 сентября 2024 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 01 часа 46 минут прибыл в помещение магазина «Продукты» ИП «ФИО6.», расположенное по адресу: адрес, адрес, адрес Октября, дом 14А, строение 2, где, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, используя вышеуказанную банковскую карту 5213 24** **** 1925, в период с 01 часа 46 минут по 03 часа 23 минуты 13 сентября 2024 года совершил одну покупку, оплатив при помощи установленного на кассе указанного магазина пос-терминала (электронное программно-техническое устройство для приема к оплате платежных карт), произведя оплату товара на сумму сумма, в результате чего со счета ***, открытого в офисе адрес Банк», на дистанционном обслуживании Клиентов по юридическому адресу: адрес, было произведено списание денежных средств на сумму сумма.

Далее в продолжение своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, фио 13 сентября 2024 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 22 часов 03 минут прибыл в помещение магазина «Пятерочка №18766» ООО «Агроторг», расположенное по адресу: адрес, адрес, адрес Октября, дом 28, где, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, используя вышеуказанную банковскую карту 5213 24** **** 1925, в период с 22 часов 03 минут 13 сентября 2024 года по 03 часа 01 минуту 14 сентября 2024 года совершил одну покупку, оплатив при помощи установленного на кассе указанного магазина пос-терминала (электронное программно-техническое устройство для приема к оплате платежных карт), произведя оплату товара на общую сумму сумма, в результате чего со счета ***, открытого в офисе адрес Банк», на дистанционном обслуживании Клиентов по юридическому адресу: адрес, было произведено списание денежных средств на сумму сумма.

Далее в продолжение своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, фио 14 сентября 2024 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 02 часов 45 минут прибыл в помещение магазина «Продукты» ИП «ФИО6.», расположенное по адресу: адрес, адрес, адрес Октября, дом 14А, строение 2, где, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, используя вышеуказанную банковскую карту 5213 24** **** 1925, в период с 02 часов 45 минут по 03 часа 27 минут 14 сентября 2024 года совершил одну покупку, оплатив при помощи установленного на кассе указанного магазина пос-терминала (электронное программно-техническое устройство для приема к оплате платежных карт), произведя оплату товара на сумму сумма, в результате чего со счета ***, открытого в офисе адрес Банк», на дистанционном обслуживании Клиентов по юридическому адресу: адрес, было произведено списание денежных средств на сумму сумма.

Далее в продолжение своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, фио 14 сентября 2024 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 03 часов 47 минут прибыл в помещение кафе-ресторана «Вкусно и Точка» ООО «Система ПБО», расположенное по адресу: адрес, городской адрес, микрорайон Климовск, адрес, где, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, используя вышеуказанную банковскую карту 5213 24** **** 1925, в период с 03 часов 47 минут по 04 часа 02 минуты 14 сентября 2024 года совершил одну покупку, оплатив при помощи установленного на кассе указанного кафе-ресторана пос-терминала (электронное программно-техническое устройство для приема к оплате платежных карт), произведя оплату товара на сумму сумма, в результате чего со счета ***, открытого в офисе адрес Банк», на дистанционном обслуживании Клиентов по юридическому адресу: адрес, было произведено списание денежных средств на сумму сумма.

Далее в продолжение своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, фио 14 сентября 2024 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 10 часов 01 минуты прибыл в помещение магазина «Пятерочка № 18766» ООО «Агроторг», расположенное по адресу: адрес, адрес, адрес Октября, дом 28, где, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, используя вышеуказанную банковскую карту 5213 24** **** 1925, в период с 10 часов 01 минуты по 16 часов 34 минуты 14 сентября 2024 года совершил две покупки, оплатив при помощи установленного на кассе указанного магазина пос-терминала (электронное программно-техническое устройство для приема к оплате платежных карт), произведя оплату товара на общую сумму сумма, а именно:

- в период с 10 часов 01 минуты по 10 часов 16 минут 14 сентября 2024 года совершил покупку товара на сумму сумма;

- в период с 16 часов 18 минут по 16 часов 34 минуты 14 сентября 2024 года совершил покупку товара на сумму сумма, в результате чего со счета ***, открытого в офисе адрес Банк», на дистанционном обслуживании Клиентов по юридическому адресу: адрес, было произведено списание денежных средств на общую сумму сумма.

Далее в продолжение своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, фио 15 сентября 2024 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 07 часов 40 минут прибыл в помещение магазина «Пекарня» ИП «ФИО12.», расположенное по адресу: адрес, где, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, используя вышеуказанную банковскую карту 5213 24** **** 1925, в период с 07 часов 40 минут по 07 часов 56 минут 15 сентября 2024 года совершил одну покупку, оплатив при помощи установленного на кассе указанного магазина пос-терминала (электронное программно-техническое устройство для приема к оплате платежных карт), произведя оплату товара на сумму сумма, в результате чего со счета ***, открытого в офисе адрес Банк», на дистанционном обслуживании Клиентов по юридическому адресу: адрес, было произведено списание денежных средств на сумму сумма.

Далее в продолжение своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, фио 15 сентября 2024 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 14 часов 42 минут прибыл в помещение магазина «Продукты» ООО «Союзкедр», расположенное по адресу: адрес, где, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, используя вышеуказанную банковскую карту 5213 24** **** 1925, в период с 14 часов 42 минут по 14 часов 57 минут 15 сентября 2024 года совершил одну покупку, оплатив при помощи установленного на кассе указанного магазина пос-терминала (электронное программно-техническое устройство для приема к оплате платежных карт), произведя оплату товара на сумму сумма, в результате чего со счета ***, открытого в офисе адрес Банк», на дистанционном обслуживании Клиентов по юридическому адресу: адрес, было произведено списание денежных средств на сумму сумма.

Далее в продолжение своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, фио 15 сентября 2024 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 18 часов 35 минут прибыл в помещение магазина «Табак» ИП адресР.», расположенное по адресу: адрес, адрес, где, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, используя вышеуказанную банковскую карту 5213 24** **** 1925, в период с 18 часов 35 минут по 18 часов 50 минут 15 сентября 2024 года совершил одну покупку, оплатив при помощи установленного на кассе указанного магазина пос-терминала (электронное программно-техническое устройство для приема к оплате платежных карт), произведя оплату товара на сумму сумма, в результате чего со счета ***, открытого в офисе адрес Банк», на дистанционном обслуживании Клиентов по юридическому адресу: адрес, было произведено списание денежных средств на сумму сумма.

Далее в продолжение своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, фио 15 сентября 2024 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 18 часов 37 минут прибыл в помещение магазина «Кофе да хот-доги» ИП «ФИО13.», расположенное по адресу: адрес, адрес, где, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, используя вышеуказанную банковскую карту 5213 24** **** 1925, в период с 18 часов 37 минут по 18 часов 52 минуты 15 сентября 2024 года совершил одну покупку, оплатив при помощи установленного на кассе указанного магазина пос-терминала (электронное программно-техническое устройство для приема к оплате платежных карт), произведя оплату товара на сумму сумма, в результате чего со счета ***, открытого в офисе адрес Банк», на дистанционном обслуживании Клиентов по юридическому адресу: адрес, было произведено списание денежных средств на сумму сумма.

Далее в продолжение своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, фио 15 сентября 2024 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 18 часов 53 минут прибыл в помещение магазина «Одежда» ИП «ФИО14.», расположенное по адресу: адрес, адрес, где, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, используя вышеуказанную банковскую карту 5213 24** **** 1925, в период с 18 часов 53 минуты по 19 часов 09 минут 15 сентября 2024 года совершил две покупки, оплатив при помощи установленного на кассе указанного магазина пос-терминала (электронное программно-техническое устройство для приема к оплате платежных карт), произведя оплату товара на общую сумму сумма, а именно:

- в период с 18 часов 53 минут по 19 часов 08 минут 15 сентября 2024 года совершил покупку товара на сумму сумма;

- в период с 18 часов 53 минут по 19 часов 09 минут 15 сентября 2024 года совершил покупку товара на сумму сумма, в результате чего со счета ***, открытого в офисе адрес Банк», на дистанционном обслуживании Клиентов по юридическому адресу: адрес, было произведено списание денежных средств на общую сумму сумма.

Далее в продолжение своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, фио 15 сентября 2024 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 19 часов 00 минут прибыл в помещение магазина «Табак» ИП адресР.», расположенное по адресу: адрес, адрес, где, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, используя вышеуказанную банковскую карту 5213 24** **** 1925, в период с 19 часов 00 минут по 19 часов 15 минут 15 сентября 2024 года совершил одну покупку, оплатив при помощи установленного на кассе указанного магазина пос-терминала (электронное программно-техническое устройство для приема к оплате платежных карт), произведя оплату товара на сумму сумма, в результате чего со счета ***, открытого в офисе адрес Банк», на дистанционном обслуживании Клиентов по юридическому адресу: адрес, было произведено списание денежных средств на сумму сумма.

Далее в продолжение своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, фио 15 сентября 2024 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 20 часов 00 минут прибыл в помещение магазина «Хобби Канцелярия» ИП «ФИО15.», расположенное по адресу: адрес, где, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, используя вышеуказанную банковскую карту 5213 24** **** 1925, в период с 20 часов 00 минут по 20 часов 30 минут 15 сентября 2024 года совершил одну покупку, оплатив при помощи установленного на кассе указанного магазина пос-терминала (электронное программно-техническое устройство для приема к оплате платежных карт), произведя оплату товара на сумму сумма, в результате чего со счета ***, открытого в офисе адрес Банк», на дистанционном обслуживании Клиентов по юридическому адресу: адрес, было произведено списание денежных средств на сумму сумма.

Далее в продолжение своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, фио 15 сентября 2024 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 20 часов 09 минут прибыл в помещение магазина «Бристоль» ООО «Альбион 2002», расположенное по адресу: адрес, где, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, используя вышеуказанную банковскую карту 5213 24** **** 1925, в период с 20 часов 09 минут по 20 часов 24 минуты 15 сентября 2024 года совершил одну покупку, оплатив при помощи установленного на кассе указанного магазина пос-терминала (электронное программно-техническое устройство для приема к оплате платежных карт), произведя оплату товара на сумму сумма, в результате чего со счета ***, открытого в офисе адрес Банк», на дистанционном обслуживании Клиентов по юридическому адресу: адрес, было произведено списание денежных средств на сумму сумма.

Далее в продолжение своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, фио 15 сентября 2024 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 22 часов 56 минут прибыл в помещение магазина «Магнит Виндсерфинг» адрес, расположенное по адресу: адрес, где, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, используя вышеуказанную банковскую карту 5213 24** **** 1925, в период с 22 часов 56 минут 15 сентября 2024 года по 04 часа 23 минуты 16 сентября 2024 года совершил одну покупку, оплатив при помощи установленного на кассе указанного магазина пос-терминала (электронное программно-техническое устройство для приема к оплате платежных карт), произведя оплату товара на сумму сумма, в результате чего со счета ***, открытого в офисе адрес Банк», на дистанционном обслуживании Клиентов по юридическому адресу: адрес, было произведено списание денежных средств на сумму сумма.

Далее в продолжение своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, фио 15 сентября 2024 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 23 часов 51 минуты прибыл в помещение магазина «Продукты» ИП «ФИО6.», расположенное по адресу: адрес, адрес, адрес Октября, дом 14А, строение 2, где, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, используя вышеуказанную банковскую карту 5213 24** **** 1925, в период с 23 часов 51 минуты 15 сентября 2024 года по 04 часа 29 минут 16 сентября 2024 года совершил две покупки, оплатив при помощи установленного на кассе указанного магазина пос-терминала (электронное программно-техническое устройство для приема к оплате платежных карт), произведя оплату товара на общую сумму сумма, а именно:

- в период с 23 часов 51 минуты 15 сентября 2025 года по 04 часа 29 минут 16 сентября 2025 года совершил покупку товара на сумму сумма; 

- в период с 23 часов 53 минут 15 сентября 2025 года по 04 часа 27 минут 16 сентября 2025 года совершил покупку товара на сумму сумма, в результате чего со счета ***, открытого в офисе адрес Банк», на дистанционном обслуживании Клиентов по юридическому адресу: адрес, было произведено списание денежных средств на общую сумму сумма.

Далее в продолжение своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, фио 16 сентября 2024 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 07 часов 41 минуты прибыл в помещение магазина «Табак» ИП «ФИО7.», расположенное по адресу: адрес, адрес, где, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, используя вышеуказанную банковскую карту 5213 24** **** 1925, в период с 07 часов 41 минуты по 07 часов 56 минут 16 сентября 2024 года совершил одну покупку, оплатив при помощи установленного на кассе указанного магазина пос-терминала (электронное программно-техническое устройство для приема к оплате платежных карт), произведя оплату товара на сумму сумма, в результате чего со счета ***, открытого в офисе адрес Банк», на дистанционном обслуживании Клиентов по юридическому адресу: адрес, было произведено списание денежных средств на сумму сумма.

Далее в продолжение своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, фио 16 сентября 2024 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 08 часов 36 минут прибыл в помещение пекарни «Буханка» ИП «ФИО16.», расположенное по адресу: адрес, адрес, адрес Октября, микрорайон Родники, дом 6, где, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, используя вышеуказанную банковскую карту 5213 24** **** 1925, в период с 08 часов 36 минут по 08 часов 55 минут 16 сентября 2024 года совершил две покупки, оплатив при помощи установленного на кассе указанной пекарни пос-терминала (электронное программно-техническое устройство для приема к оплате платежных карт), произведя оплату товара на общую сумму сумма, а именно:

- в период с 08 часов 36 минут по 08 часов 52 минуты 16 сентября 2024 года совершил покупку товара на сумму сумма;

- в период с 08 часов 40 минут по 08 часов 55 минут 16 сентября 2024 года совершил покупку товара на сумму сумма, в результате чего со счета ***, открытого в офисе адрес Банк», на дистанционном обслуживании Клиентов по юридическому адресу: адрес, было произведено списание денежных средств на общую сумму сумма.

Далее в продолжение своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, фио 16 сентября 2024 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 09 часов 26 минут прибыл в помещение магазина «Табак» ИП «ФИО5.», расположенное по адресу: адрес, где, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, используя вышеуказанную банковскую карту 5213 24** **** 1925, в период с 09 часов 26 минут по 09 часов 41 минуту 16 сентября 2024 года совершил одну покупку, оплатив при помощи установленного на кассе указанного магазина пос-терминала (электронное программно-техническое устройство для приема к оплате платежных карт), произведя оплату товара на сумму сумма, в результате чего со счета ***, открытого в офисе адрес Банк», на дистанционном обслуживании Клиентов по юридическому адресу: адрес, было произведено списание денежных средств на сумму сумма.

Далее в продолжение своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, фио 16 сентября 2024 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 13 часов 35 минут прибыл в помещение магазина «СССР» ИП «ФИО17.» расположенное по адресу: адрес, адрес, адрес Октября, дом 13, где, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, используя вышеуказанную банковскую карту 5213 24** **** 1925, в период с 13 часов 35 минут по 13 часов 51 минуту 16 сентября 2024 года совершил одну покупку, оплатив при помощи установленного на кассе указанного магазина пос-терминала (электронное программно-техническое устройство для приема к оплате платежных карт), произведя оплату товара на сумму сумма, в результате чего со счета ***, открытого в офисе адрес Банк», на дистанционном обслуживании Клиентов по юридическому адресу: адрес, было произведено списание денежных средств на сумму сумма.

Далее в продолжение своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, фио 16 сентября 2024 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 13 часов 42 минут прибыл в помещение магазина «Табак» ИП «ФИО18.», расположенное вблизи дома 13 по адресу: адрес, адрес, адрес Октября, где, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, используя вышеуказанную банковскую карту 5213 24** **** 1925, в период с 13 часов 42 минут по 13 часов 57 минут 16 сентября 2024 года совершил одну покупку, оплатив при помощи установленного на кассе указанного магазина пос-терминала (электронное программно-техническое устройство для приема к оплате платежных карт), произведя оплату товара на сумму сумма, в результате чего со счета ***, открытого в офисе адрес Банк», на дистанционном обслуживании Клиентов по юридическому адресу: адрес, было произведено списание денежных средств на сумму сумма.

Далее в продолжение своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, фио 16 сентября 2024 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 14 часов 31 минуты прибыл в помещение магазина «Табак» ИП «ФИО7.», расположенное по адресу: адрес, адрес, где, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, используя вышеуказанную банковскую карту 5213 24** **** 1925, в период с 14 часов 31 минуты по 14 часов 47 минут 16 сентября 2024 года совершил одну покупку, оплатив при помощи установленного на кассе указанного магазина пос-терминала (электронное программно-техническое устройство для приема к оплате платежных карт), произведя оплату товара на сумму сумма, в результате чего со счета ***, открытого в офисе адрес Банк», на дистанционном обслуживании Клиентов по юридическому адресу: адрес, было произведено списание денежных средств на сумму сумма.

Далее в продолжение своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, фио 16 сентября 2024 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 14 часов 53 минут прибыл в помещение магазина «Смешные цены» ИП «ФИО19.», расположенное по адресу: адрес, адрес, где, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, используя вышеуказанную банковскую карту 5213 24** **** 1925, в период с 14 часов 53 минут по 15 часов 11 минут 16 сентября 2024 года совершил четыре покупки, оплатив при помощи установленного на кассе указанного магазина пос-терминала (электронное программно-техническое устройство для приема к оплате платежных карт), произведя оплату товара на общую сумму сумма, а именно:

- в период с 14 часов 53 минут по 15 часов 09 минут 16 сентября 2024 года совершил покупку товара на сумму сумма;

- в период с 14 часов 54 минут по 15 часов 09 минут 16 сентября 2024 года совершил покупку товара на сумму сумма; 

- в период с 14 часов 54 минут по 15 часов 11 минут 16 сентября 2024 года совершил покупку товара на сумму сумма;

- в период с 14 часов 55 минут по 15 часов 11 минут 16 сентября 2024 года совершил покупку товара на сумму сумма, в результате чего со счета ***, открытого в офисе адрес Банк», на дистанционном обслуживании Клиентов по юридическому адресу: г. Москва, адрес, было произведено списание денежных средств на общую сумму сумма.

Далее в продолжение своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, фио 16 сентября 2024 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 16 часов 08 минут прибыл в помещение магазина «Перекресток» адрес Перекресток», расположенное по адресу: адрес, где, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, используя вышеуказанную банковскую карту 5213 24** **** 1925, в период с 16 часов 08 минут по 16 часов 24 минуты 16 сентября 2024 года совершил одну покупку, оплатив при помощи установленного на кассе указанного магазина пос-терминала (электронное программно-техническое устройство для приема к оплате платежных карт), произведя оплату товарана сумму сумма, в результате чего со счета ***, открытого в офисе адрес Банк», на дистанционном обслуживании Клиентов по юридическому адресу: адрес, было произведено списание денежных средств на общую сумму сумма.

Далее в продолжение своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, фио 16 сентября 2024 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 17 часов 39 минут прибыл в помещение магазина «ТАВАК» («ТАБАК») ИП «ФИО20.», расположенное по адресу: адрес, где, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, используя вышеуказанную банковскую карту 5213 24** **** 1925, в период с 17 часов 39 минут по 17 часов 54 минуты 16 сентября 2024 года совершил одну покупку, оплатив при помощи установленного на кассе указанного магазина пос-терминала (электронное программно-техническое устройство для приема к оплате платежных карт), произведя оплату товара на сумму сумма, в результате чего со счета ***, открытого в офисе адрес Банк», на дистанционном обслуживании Клиентов по юридическому адресу: адрес, было произведено списание денежных средств на сумму сумма.

Далее в продолжение своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, фио 16 сентября 2024 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 17 часов 57 минут прибыл в помещение магазина «Магнит Пестрый» адрес, расположенное по адресу: адрес, где, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, используя вышеуказанную банковскую карту 5213 24** **** 1925, в период с 17 часов 57 минут по 18 часов 12 минут 16 сентября 2024 года совершил одну покупку, оплатив при помощи установленного на кассе указанного магазина пос-терминала (электронное программно-техническое устройство для приема к оплате платежных карт), произведя оплату товара на сумму сумма, в результате чего со счета ***, открытого в офисе адрес Банк», на дистанционном обслуживании Клиентов по юридическому адресу: адрес, было произведено списание денежных средств на сумму сумма.

Далее в продолжение своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, фио 16 сентября 2024 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 18 часов 00 минут прибыл в помещение магазина «Табак» ИП «ФИО9.», расположенное по адресу: адрес, где, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, используя вышеуказанную банковскую карту 5213 24** **** 1925, в период с 18 часов 00 минут по 18 часов 16 минут 16 сентября 2024 года совершил одну покупку, оплатив при помощи установленного на кассе указанного магазина пос-терминала (электронное программно-техническое устройство для приема к оплате платежных карт), произведя оплату товара на сумму сумма, в результате чего со счета ***, открытого в офисе адрес Банк», на дистанционном обслуживании Клиентов по юридическому адресу: адрес, было произведено списание денежных средств на сумму сумма.

Далее в продолжение своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, фио 16 сентября 2024 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 19 часов 46 минут прибыл в помещение магазина «Продукты» ООО «Союзкедр», расположенное по адресу: адрес, где, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, используя вышеуказанную банковскую карту 5213 24** **** 1925, в период с 19 часов 46 минут по 20 часов 01 минуту 16 сентября 2024 года совершил одну покупку, оплатив при помощи установленного на кассе указанного магазина пос-терминала (электронное программно-техническое устройство для приема к оплате платежных карт), произведя оплату товара на сумму сумма, в результате чего со счета ***, открытого в офисе адрес Банк», на дистанционном обслуживании Клиентов по юридическому адресу: адрес, было произведено списание денежных средств на общую сумму сумма.

Далее в продолжение своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, фио 16 сентября 2024 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 19 часов 57 минут прибыл на автобусную остановку для маршрута автобуса «94», расположенную по адресу: адрес, где, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, используя вышеуказанную банковскую карту 5213 24** **** 1925, в период с 19 часов 57 минут по 20 часов 13 минут 16 сентября 2024 года совершил одну покупку, оплатив при помощи установленного в указанном автобусе валидатора (электронное программно-техническое устройство для приема к оплате платежных карт), произведя оплату проезда на сумму сумма, в результате чего со счета ***, открытого в офисе адрес Банк», на дистанционном обслуживании Клиентов по юридическому адресу: адрес, было произведено списание денежных средств на сумму сумма.

Далее в продолжение своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, фио 17 сентября 2024 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 17 часов 16 минут прибыл в помещение кафе «Борщ и Плов» ИП «ФИО21.», расположенное по адресу: адрес, адрес, где, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, используя вышеуказанную банковскую карту 5213 24** **** 1925, в период с 17 часов 16 минут по 17 часов 53 минуты 17 сентября 2024 года совершил одну покупку, оплатив при помощи установленного на кассе указанного кафе пос-терминала (электронное программно-техническое устройство для приема к оплате платежных карт), произведя оплату товара на сумму сумма, в результате чего со счета ***, открытого в офисе адрес Банк», на дистанционном обслуживании Клиентов по юридическому адресу: адрес, было произведено списание денежных средств на сумму сумма.

Далее в продолжение своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, фио 17 сентября 2024 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 19 часов 01 минуты прибыл в помещение магазина «Продукты» ИП «ФИО6.», расположенное по адресу: адрес, адрес, адрес Октября, дом 19, где, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, используя вышеуказанную банковскую карту 5213 24** **** 1925, в период с 19 часов 01 минуты по 19 часов 07 минут 17 сентября 2024 года совершил одну покупку, оплатив при помощи установленного на кассе указанного магазина пос-терминала (электронное программно-техническое устройство для приема к оплате платежных карт), произведя оплату товара на сумму сумма, в результате чего со счета ***, открытого в офисе адрес Банк», на дистанционном обслуживании Клиентов по юридическому адресу: адрес, было произведено списание денежных средств на сумму сумма.

Далее в продолжение своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, фио 17 сентября 2024 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 20 часов 13 минут прибыл в помещение магазина «Табак» ИП «ФИО7.», расположенное по адресу: адрес, адрес, где, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, используя вышеуказанную банковскую карту 5213 24** **** 1925, в период с 20 часов 13 минут по 20 часов 28 минут 17 сентября 2024 года совершил одну покупку, оплатив при помощи установленного на кассе указанного магазина пос-терминала (электронное программно-техническое устройство для приема к оплате платежных карт), произведя оплату товара на сумму сумма, в результате чего со счета ***, открытого в офисе адрес Банк», на дистанционном обслуживании Клиентов по юридическому адресу: адрес, было произведено списание денежных средств на сумму сумма.

Далее в продолжение своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, фио 17 сентября 2024 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 22 часов 50 минут прибыл в помещение магазина «Бристоль» ООО «Альбион 2002», расположенное по адресу: адрес, где, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, используя вышеуказанную банковскую карту 5213 24** **** 1925, в период с 22 часов 50 минут 17 сентября 2024 года по 03 часа 27 минут 18 сентября 2024 года совершил одну покупку, оплатив при помощи установленного на кассе указанного магазина пос-терминала (электронное программно-техническое устройство для приема к оплате платежных карт), произведя оплату товара на сумму сумма, в результате чего со счета ***, открытого в офисе адрес Банк», на дистанционном обслуживании Клиентов по юридическому адресу: адрес, было произведено списание денежных средств на сумму сумма.

Далее в продолжение своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, фио 18 сентября 2024 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 13 часов 43 минут прибыл в помещение магазина «Дикси №50723» адрес Юг», расположенное по адресу: адрес, адрес, где, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, используя вышеуказанную банковскую карту 5213 24** **** 1925, в период с 13 часов 43 минут по 13 часов 58 минут 18 сентября 2024 года совершил одну покупку, оплатив при помощи установленного на кассе указанного магазина пос-терминала (электронное программно-техническое устройство для приема к оплате платежных карт), произведя оплату товара на сумму сумма, в результате чего со счета ***, открытого в офисе адрес Банк», на дистанционном обслуживании Клиентов по юридическому адресу: адрес, было произведено списание денежных средств на сумму сумма.

Далее в продолжение своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, фио 18 сентября 2024 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 14 часов 01 минуты прибыл в помещение магазина адрес ИП «ФИО22.», расположенное по адресу: адрес, адрес, где, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, используя вышеуказанную банковскую карту 5213 24** **** 1925, в период с 14 часов 01 минуты по 14 часов 17 минут 18 сентября 2024 года совершил одну покупку, оплатив при помощи установленного на кассе указанного магазина пос-терминала (электронное программно-техническое устройство для приема к оплате платежных карт), произведя оплату товара на сумму сумма, в результате чего со счета ***, открытого в офисе адрес Банк», на дистанционном обслуживании Клиентов по юридическому адресу: адрес, было произведено списание денежных средств на сумму сумма.

Далее в продолжение своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, фио 18 сентября 2024 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 15 часов 29 минут прибыл на автобусную остановку для маршрута автобуса «407», расположенную вблизи дома 20 по адресу: адрес, адрес, где, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, используя вышеуказанную банковскую карту 5213 24** **** 1925, в период с 15 часов 29 минут по 15 часов 45 минут 18 сентября 2024 года совершил одну покупку, оплатив при помощи установленного в указанном автобусе валидатора (электронное программно-техническое устройство для приема к оплате платежных карт), произведя оплату проезда на сумму сумма, в результате чего со счета ***, открытого в офисе адрес Банк», на дистанционном обслуживании Клиентов по юридическому адресу: адрес, было произведено списание денежных средств на сумму сумма.

Далее в продолжение своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, фио 18 сентября 2024 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 15 часов 38 минут прибыл в помещение магазина «ВкусВилл» адрес, расположенное по адресу: адрес, адрес, где, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, используя вышеуказанную банковскую карту 5213 24** **** 1925, в период с 15 часов 38 минут по 15 часов 54 минуты 18 сентября 2024 года совершил одну покупку, оплатив при помощи установленного на кассе указанного магазина пос-терминала (электронное программно-техническое устройство для приема к оплате платежных карт), произведя оплату товара на сумму сумма, в результате чего со счета ***, открытого в офисе адрес Банк», на дистанционном обслуживании Клиентов по юридическому адресу: адрес, было произведено списание денежных средств на сумму сумма.

Далее в продолжение своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, фио 18 сентября 2024 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 19 часов 07 минут прибыл в помещение магазина «Продукты» ИП «ФИО6.», расположенное по адресу: адрес, адрес, адрес Октября, дом 14А, строение 2, где, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, используя вышеуказанную банковскую карту 5213 24** **** 1925, в период с 19 часов 07 минут по 19 часов 13 минут 18 сентября 2024 года совершил одну покупку, оплатив при помощи установленного на кассе указанного магазина пос-терминала (электронное программно-техническое устройство для приема к оплате платежных карт), произведя оплату товара на сумму сумма, в результате чего со счета ***, открытого в офисе адрес Банк», на дистанционном обслуживании Клиентов по юридическому адресу: адрес, было произведено списание денежных средств на сумму сумма.

Далее в продолжение своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, фио 18 сентября 2024 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 23 часов 58 минут прибыл в помещение АЗС «Газпромнефть», расположенное по адресу: адрес, МКАД 34-й километр, владение 7, строение 1, где, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, используя вышеуказанную банковскую карту 5213 24** **** 1925, в период с 23 часов 58 минут 18 сентября 2024 года по 11 часов 24 минуты 20 сентября 2024 года, совершил одну покупку, оплатив при помощи установленного на кассе АЗС пос-терминала (электронное программно-техническое устройство для приема к оплате платежных карт), произведя оплату товара на сумму сумма, в результате чего со счета ***, открытого в офисе адрес Банк», на дистанционном обслуживании Клиентов по юридическому адресу: адрес, было произведено списание денежных средств на сумму сумма.

Далее в продолжение своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, фио 19 сентября 2024 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 02 часов 36 минут прибыл в помещение магазина «Пятерочка №2877» адрес, расположенное по адресу: адрес, где, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, используя вышеуказанную банковскую карту 5213 24** **** 1925, в период с 02 часов 36 минут по 04 часа 28 минут 19 сентября 2024 года совершил одну покупку, оплатив при помощи установленного на кассе указанного магазина пос-терминала (электронное программно-техническое устройство для приема к оплате платежных карт), произведя оплату товара на сумму сумма, в результате чего со счета ***, открытого в офисе адрес Банк», на дистанционном обслуживании Клиентов по юридическому адресу: адрес, было произведено списание денежных средств на сумму сумма.

Далее в продолжение своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, фио 19 сентября 2024 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 04 часов 15 минут прибыл в помещение торгового павильона «МосТабак» ИП «ФИО23.», расположенное по адресу: адрес, адрес, где, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, используя вышеуказанную банковскую карту 5213 24** **** 1925, в период с 14 часов 15 минут по 04 часа 33 минуты 19 сентября 2024 года совершил одну покупку, оплатив при помощи установленного на кассе указанного торгового павильона пос-терминала (электронное программно-техническое устройство для приема к оплате платежных карт), произведя оплату товара на сумму сумма, в результате чего со счета ***, открытого в офисе адрес Банк», на дистанционном обслуживании Клиентов по юридическому адресу: адрес, было произведено списание денежных средств на сумму сумма.

Далее в продолжение своего преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, фио 19 сентября 2024 года, в неустановленное следствием время, но не позднее 21 часа 02 минут прибыл в помещение магазина адрес ИП «ФИО22.», расположенное по адресу: адрес, адрес, где, реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, с целью личного незаконного обогащения, используя вышеуказанную банковскую карту 5213 24** **** 1925, в период с 21 часа 02 минут по 21 час 17 минут 19 сентября 2024 года совершил одну покупку, оплатив при помощи установленного на кассе указанного магазина пос-терминала (электронное программно-техническое устройство для приема к оплате платежных карт), произведя оплату товара на сумму сумма, в результате чего со счета ***, открытого в офисе адрес Банк», на дистанционном обслуживании Клиентов по юридическому адресу: адрес, было произведено списание денежных средств на сумму сумма.

Таким образом, фио тайно похитил с единого банковского счета ***, открытого в адрес по адресу: адрес которому ФИО2 выдана кредитная банковская карта 5213 24** **** 1925, по договору кредитной карты № 0017915145 от 23 декабря 2022 года без открытия счета, в офисе адрес, открытая на дистанционном обслуживании Клиентов по вышеуказанному адресу, принадлежащие ФИО2 денежные средства на общую сумму сумма, причинив своими действиями ФИО2 значительный материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

Допрошенный в судебном заседании подсудимый фио вину в совершении преступления признал в полном объеме, в содеянном раскаялся, подтвердил обстоятельства, изложенные в обвинительном заключении. Пояснил, что в сентябре 2024 года, в районе адрес, нашел банковскую карту адрес, кому принадлежала банковская карта ему не известно. Решил проверить, есть ли на ней денежные средства, чтобы это проверить зашел в магазин и что-то купил, оплата прошла успешно. После чего на протяжении около 9-10 дней ходил в различные магазины на территории адрес, и адрес, в какие магазины заходил уже не вспомнит, покупал также табачную продукцию, продукты питания и одежду. За все расплачивался найденной им банковской картой. В какие именно магазины ходил и какие именно товары покупал в настоящее время не помнит, так как в тот период употреблял наркотические средства. Возместил потерпевшему причиненный ущерб, моральный вред и принес извинения. В настоящее время проходит курс психосоциальной реабилитации в АНО «Импульс».

Вина подсудимого в совершении инкриминированного деяния в полном объёме подтверждается следующими доказательствами, исследованными судом:

- показаниями потерпевшего фио, допрошенного в судебном заседании согласно которым он пояснил, что у него имелась кредитная карта банка адрес. Данной картой он пользовался редко. В конце сентября 2024 года проверил в своем мобильном устройстве мобильное приложение «Т-Банка», в связи с поступлением денежных средств на его банковский счет адрес с другой дебетовой карты банка и обнаружил ряд списаний денежных средств по оплате товаров в различных заведениях адрес и адрес, которые он не совершал. Общая сумма списаний была около сумма. Как обнаружил списания сразу же заблокировал карту и обратился в полицию. Подсудимым ФИО1 ему возмещен причиненный ущерб, а также моральный вред в размере сумма и принесены извинения, которые им приняты. Просил строго ФИО1 не наказывать;

- заявлением фио от 27 сентября 2024 года, зарегистрированным в КУСП №20466 от 27 сентября 2024 года, в котором он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное ему лицо, которое завладело принадлежащими ему денежными средствами с его счета в размере сумма при следующих обстоятельствах: им была утеряна банковская кредитная карта, с которой списывались денежные средства. Карта Т-Банк (т. 1 л.д. 4);

- протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от 15 ноября 2024 года, в ходе которого осмотрено помещение кафе «Встреча» отдела «Кондитерская» ООО «Родник», расположенное по адресу: адрес. (т. 1 л.д. 44-48;

- протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от 15 ноября 2024 года, в ходе которого осмотрено помещение торгового павильона «МосТабак» ИП адресВ.» расположенное по адресу: адрес (т. 1 л.д. 49-54);

- протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от 15 ноября 2024 года, в ходе которого осмотрено помещение магазина фио OFF» (фио) ИП «ФИО3.», расположенное по адресу: адрес. (т. 1 л.д. 55-60);

- протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от 15 ноября 2024 года, в ходе которого осмотрено помещение кафе «Шаурма 5 звезд» ИП «ФИО4.», расположенное по адресу: адрес (т. 1 л.д. 61-65);

- протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от 10 октября 2024 года, в ходе которого осмотрено помещение торгового павильона «Табак» ИП «ФИО5.», расположенное по адресу: адрес (т. 1 л.д. 66-70);

- протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от 30 сентября 2024 года, в ходе которого осмотрено помещение магазина «Продукты» ИП «ФИО6.», расположенное по адресу: адрес, адрес, адрес Октября, дом 14А, строение 2 (т. 1 л.д. 71-75);

- протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от 08 октября 2024 года, в ходе которого осмотрено помещение магазина «Дикси №50764» адрес Юг», расположенное по адресу: адрес (т. 1 л.д. 76-81);

- протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от 28 сентября 2024 года, в ходе которого осмотрено помещение магазина «Табак» ИП «ФИО7.», расположенное по адресу: адрес, адрес (т. 1 л.д. 82-87);

- протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от 20 октября 2024 года, в ходе которого осмотрено помещение кафе-ресторана «Вкусно и Точка» ООО «Система ПБО», расположенное по адресу: адрес, городской адрес, микрорайон Климовск, адрес (т. 1 л.д. 88-100;

- протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от 10 декабря 2024 года, в ходе которого осмотрено помещение магазина «Пятерочка №060» ООО «Агроаспект», расположенное по адресу: адрес. (т. 1 л.д. 101-106);

- протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от 12 декабря 2024 года, в ходе которого осмотрено помещение адрес «Подольск», расположенное по адресу: адрес (т. 1 л.д. 107-112);

- протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от 12 декабря 2024 года, в ходе которого осмотрено помещение магазина «ВкусВилл» адрес, расположенное по адресу: адрес, адрес, адрес Октября, микрорайон Родники, дом 6. (т. 1 л.д. 113-117);

- протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от 12 декабря 2024 года, в ходе которого осмотрено помещение магазина «Продукты» ИП «ФИО8.», расположенное по адресу: адрес (т. 1 л.д. 118-122);

- протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от 12 декабря 2024 года, в ходе которого осмотрено помещение адрес расположенное по адресу: адрес (т. 1 л.д. 123-128);

- протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от 21 ноября 2024 года, в ходе которого осмотрено помещение торгового павильона «Табак» ИП «ФИО9.», расположенное по адресу: адрес (т. 1 л.д. 129-134);

- протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от 21 ноября 2024 года, в ходе которого осмотрено помещение торгового павильона (помещение № 14) «Фермер Разливные напитки» ИП «ФИО10.», расположенное по адресу: адрес (т. 1 л.д. 135-140);

- протокол осмотра места происшествия с фототаблицей от 13 декабря 2024 года, в ходе которого осмотрено помещение «Продукты» ИП «ФИО11.» расположенное по адресу: адрес (т. 1 л.д. 141-146)

- протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от 28 сентября 2024 года, в ходе которого осмотрено помещение магазина «Пятерочка № 18766» ООО «Агроторг», расположенное по адресу: адрес, адрес, адрес Октября, дом 28 (т. 1 л.д. 147-152);

- протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от 12 декабря 2024 года, в ходе которого осмотрено помещение магазина «Пекарня» ИП «ФИО12.», расположенное по адресу: адрес (т. 1 л.д. 153-157);

- протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от 11 ноября 2024 года, в ходе которого осмотрено помещение магазина «Продукты» ООО «Союзкедр», расположенное по адресу: адрес (т. 1 л.д. 158-163);

- протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от 16 декабря 2024 года, в ходе которого осмотрено помещение магазина «Табак» ИП адресР.», расположенное по адресу: адрес, адрес (т. 1 л.д. 164-168);

- протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от 16 декабря 2024 года, в ходе которого осмотрено помещение магазина «Кофе да хот-доги» ИП «ФИО13.», расположенное по адресу: адрес, адрес (т. 1 л.д. 169-174);

- протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от 20 октября 2024 года, в ходе которого осмотрено помещение магазина «Одежда» ИП «ФИО14.», расположенное по адресу: адрес, адрес (т. 1 л.д. 175-180);

- протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от 11 октября 2024 года, в ходе которого осмотрено помещение магазина «Хобби Канцелярия» ИП «ФИО15.», расположенное по адресу: адрес (т. 1 л.д. 181-186);

- протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от 25 октября 2024 года, в ходе которого осмотрено помещение магазина «Бристоль» ООО «Альбион 2002», расположенное по адресу: адрес (т. 1 л.д. 187-192);

- протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от 28 сентября 2024 года, в ходе которого осмотрено помещение магазина «Магнит Виндсерфинг» адрес, расположенное по адресу: адрес (т. 1 л.д. 193-198);

- протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от 08 октября 2024 года, в ходе которого осмотрено помещение пекарни «Буханка» ИП «ФИО16.», расположенное по адресу: адрес, адрес, адрес Октября, микрорайон Родники, дом 6 (т. 1 л.д. 199-204);

- протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от 31 октября 2024 года, в ходе которого осмотрено помещение магазина «СССР» ИП «ФИО17.» расположенное по адресу: адрес, адрес, адрес Октября, дом 13 (т. 1 л.д. 205-210);

- протокол осмотра места происшествия с фототаблицей от 12 декабря 2024 года, в ходе которого осмотрено помещение магазина «Табак» ИП «ФИО18.», расположенное вблизи дома 13 по адресу: адрес, адрес, адрес Октября (т. 1 л.д. 211-215);

- протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от 12 декабря 2024 года, в ходе которого осмотрено помещение магазина «Смешные цены» ИП «ФИО19.», расположенное по адресу: адрес, адрес (т. 1 л.д. 216-220);

- протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от 31 октября 2024 года, в ходе которого осмотрено помещение магазина «Перекресток» адрес Перекресток», расположенное по адресу: адрес (т. 1 л.д. 221-225);

- протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от 13 декабря 2024 года, в ходе которого осмотрено помещение магазина «ТАВАК» («ТАБАК») ИП «ФИО20.», расположенное по адресу: адрес (т. 1 л.д. 226-230);

- протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от 31 октября 2024 года, в ходе которого осмотрено помещение магазина «Магнит Пестрый» адрес, расположенное по адресу: адрес (т. 1 л.д. 231-236);

- протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от 06 января 2025 года, в ходе которого осмотрена автобусная остановка для маршрута автобуса «94», расположенная по адресу: адрес (т. 1 л.д. 237-242);

- протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от 12 ноября 2024 года, в ходе которого осмотрено помещение кафе «Борщ и Плов» ИП «ФИО21.», расположенное по адресу: адрес, адрес (т. 1 л.д. 243-246);

- протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от 30 сентября 2024 года, в ходе которого осмотрено помещение магазина «Продукты» ИП адресЦ.», расположенное по адресу: адрес, адрес, адрес Октября, дом 19 (т. 2 л.д. 1-6);

- протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от 03 октября 2024 года, в ходе которого осмотрено помещение магазина «Дикси №50723» адрес Юг», расположенное по адресу: адрес, адрес (т. 2 л.д. 7-12);

- протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от 09 октября 2024 года, в ходе которого осмотрен участок местности по адресу: адрес, адрес, где ранее располагался магазин адрес ИП «ФИО22.» (т. 2 л.д. 13-18);

- протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от 06 января 2025 года, в ходе которого осмотрена автобусная остановка для маршрута автобуса «407», расположенная вблизи дома 20 по адресу: адрес, адрес (т. 2 л.д. 19-23);

- протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от 12 декабря 2024 года, в ходе которого осмотрено помещение магазина «ВкусВилл» адрес, расположенное по адресу: адрес, адрес (т. 2 л.д. 24-28);

- протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от 16 декабря 2024 года, в ходе которого осмотрено помещение АЗС «Газпромнефть», расположенное по адресу: адрес, МКАД 34-й километр, владение 7, строение 1 (т. 2 л.д. 29-33);

- протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от 31 октября 2024 года, в ходе которого осмотрено помещение магазина «Пятерочка №2877» адрес, расположенное по адресу: адрес (т. 2 л.д. 34-39);

- протокол осмотра места происшествия с фототаблицей от 02 октября 2024 года, в ходе которого осмотрено помещение торгового павильона «МосТабак» ИП «ФИО23.», расположенное по адресу: адрес, адрес (т. 2 л.д. 40-45);

- протоколом осмотра предметов с фототаблицей от 24 февраля 2025 года, в ходе которого осмотрены: выписка из адрес на имя фио на 4 листах, операции по банковской карте фио на 69 листах, выписку из адрес на имя фио на 7 листах, кассовый чек от 11 сентября 2024 года на 1 листе, выписку по банковскому счету ИП «ФИО5.» на 2 листах, кассовый чек №13 на 2 листах, кассовый чек №14 на 1 листе, кассовый чек №19 на 2 листах, кассовый чек №20 на 1 листе, кассовый чек №21 на1 листе, кассовый чека№22 на 1 листе, кассовый чек №40 на 2 листах, кассовый чек №42 на 2 листах, кассовый чек №143 на 1 листе, копия кассового чека от 12 сентября 2024 года на 1 листе, перепечатку из электронного журнала #20977 на 1 листе, перепечатка из электронного журнала #151264 на 1 листе, перепечатка из электронного журнала #151306 на 2 листах, перепечатка из электронного журнала #151667 на 2 листах, копия кассового чека от 12 сентября 2024 года на 1 листе, кассовый чек №70 на 2 листах, кассовый чек №71 на 1 листе, копия кассового чека от 15 сентября 2024 года на 1 листе, товарный чек №PAW-204874 на 1 листе, товарный чек №PAW-206615 на 1 листе, товарный чек №10646-37807 от 15 сентября 2024 на 1 листе, товарный чек на 1 листе, товарный чек на 1 листе, копия кассового чека от 16 сентября 2024 года на 1 листе, перепечатка из электронного журнала #16009 на 1 листе, товарный чек №43423-531618 от 16 сентября 2024 года на 1 листе, копия кассового чека №024640 на 1 листе, копия кассового чека №125 на 2 листах, копию кассового чека №333 на 1 листе, перепечатка из электронного журнала #158494 на 2 листах (т. 2 л.д. 72-117);

- протоколом осмотра предметов с фототаблицей от 17 марта 2025 года, в ходе которого осмотрен оптический DVD-R диск с записями с камер видеонаблюдения установленных в магазинах, где фио расплачивался в различных магазинах в период с 11 сентября 2024 года по 19 сентября 2024 года (т. 3 л.д. 7-34).

Суд оценил показания подсудимого ФИО1 и потерпевшего фио данные ими в ходе судебного следствия и находит их достоверными, так как они согласуются между собой и письменными доказательствами, исследованными и приведёнными выше, не содержат противоречий, которые могли бы поставить под сомнение обоснованность предъявленного обвинения.

Показания потерпевшего суд признает достоверными и кладет их в основу приговора, поскольку потерпевший будучи предупрежденным об уголовной ответственности за дачу заведомо ложных показаний в ходе судебного заседания дал подробные, последовательные и согласующиеся между собой показания, относительно обстоятельств уголовного дела, которые подтверждаются письменными материалами уголовного дела, исследованными судом.

Совокупность приведённых письменных доказательств у суда также не вызывает сомнений, они непротиворечивы, получены с соблюдением норм уголовно-процессуального закона.

Все доказательства, представленные стороной обвинения, обладают необходимыми признаками относимости и допустимости, их совокупность является достаточной для установления виновности ФИО1 в совершении указанного преступления.

Помимо изложенного вина подсудимого ФИО1 в совершении вышеуказанного преступления подтверждается его собственными признательными показаниями об обстоятельствах, при которых он совершил кражу денежных средств с банковской карты потерпевшего, которым суд доверяет и кладет их в основу приговора, поскольку они согласуются со всеми приведенными выше доказательствами, и нашли свое объективное подтверждение в ходе судебного следствия.

Суд, исследовав доказательства по делу, приходит к выводу о доказанности вины ФИО1 в совершении вышеуказанного преступления и считает необходимым его действия квалифицировать по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ).

При назначении наказания подсудимому ФИО1 суд в соответствии со ст.ст. 6, 7, 43 и ч. 3 ст. 60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, данные о личности подсудимого, который ***.

***

, суд также признаёт в качестве обстоятельств, смягчающих наказание.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО1, в соответствии с п. «а» ч. 1 ст. 63 УК РФ суд признает рецидив преступлений, вид которого согласно п. «б» ч. 3 ст. 18 УК РФ является особо опасным.

Согласно заключению комиссии экспертов ***. 

Учитывая общие начала назначения наказания, предусмотренные ст. 60 УК РФ, тяжесть содеянного, личность виновного, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи, а также учитывая, что в соответствии со ст. 43 УК РФ наказание применяется в целях восстановления социальной справедливости, исправления осужденного и предупреждения совершения новых преступлений, суд полагает необходимым назначить подсудимому ФИО1 наказание в виде лишения свободы, без дополнительных видов наказаний, предусмотренных санкцией данной статьи.

С учетом характера и степени общественной опасности совершенного ФИО1 преступления, личности подсудимого, суд не усматривает оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ, а также применения положений ч. 3 ст. 68, ст. 73 УК РФ.

Каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями, мотивами преступления, данными о личности подсудимого, позволяющих назначить ему наказание с применением ст. 64 УК РФ, судом не установлено.

Учитывая, что преступление совершено ФИО1 в период отсрочки отбывания наказания по апелляционному приговору Московского городского суда от 04 августа 2021 года, постановлению Бабушкинского районного суда адрес от 18 сентября 2023 года, постановлению Зюзинского районного суда адрес от 14 января 2024 года, суд в соответствии с ч. 5 ст. 82.1 УК РФ отменяет ему отсрочку отбывания наказания с назначением окончательного наказания по совокупности приговоров по правилам ст. 70 УК РФ.

Отбывание наказания ФИО1 в соответствии с п. «г» ч. 1 ст. 58 УК РФ подлежит назначению в исправительной колонии особого режима.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на три года.

На основании ч. 5 ст. 82.1 УК РФ отменить ФИО1 отсрочку отбывания наказания по апелляционному приговору Московского городского суда от 04 августа 2021 года, постановлению Бабушкинского районного суда адрес от 18 сентября 2023 года, постановлению Зюзинского районного суда адрес от 14 января 2024 года.

На основании ст. 70 УК РФ по совокупности приговоров к наказанию, назначенному по настоящему приговору, частично присоединить не отбытую часть наказания по апелляционному приговору Московского городского суда от 04 августа 2021 года окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы сроком на три года шесть месяцев, с отбыванием наказания в исправительной колонии особого режима.

На основании ч. 2 ст. 97 УПК РФ меру пресечения ФИО1 изменить на заключение под стражу до вступления приговора в законную силу, взять под стражу в зале суда.

Срок отбывания наказания ФИО1 исчислять с даты вступления приговора в законную силу.

На основании ч. 3.2 ст. 72 УК РФ время фактического задержания и содержания под стражей ФИО1 с 16 июля 2025 года и до вступления приговора в законную силу зачесть в срок лишения свободы из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии особого режима, с учетом положений ч. 3.3 ст. 72 УК РФ.

Вещественные доказательства: ***, хранящиеся при материалах уголовного дела, по вступлении приговора в законную силу – оставить хранить при материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Московского городского суда в течение пятнадцати суток со дня провозглашения, а осуждённым, находящимся под стражей, – в тот же срок со дня вручения ему копии приговора.

Апелляционная жалоба (представление) подаётся через Щербинский районный суд адрес.

В случае подачи апелляционной жалобы, осуждённый вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

СудьяЭ.Г. Ярцева